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ÅRETS BRANDFARLIGASTE TID ÄR HÄR 
Brand i lägenheten är bland det värsta som kan hända. På vintern och speciellt 
under jul och nyår ökar tyvärr antalet lägenhetsbränder. Ofta beroende på 
ovarsam hantering av ljus och spis. Tips, kolla att brandvarnaren fungerar, den kan 
rädda liv. 

 

 

 

  

MILJÖRUMMET I JUL OCH NYÅR 
Under jul och nyår blir det extra mycket sopor. I Miljörummet får allt plats som får 
slängas där. Men, då MÅSTE var och en följa reglerna för miljörummet!!   

I korthet 

• Sortera soporna och släng i rätt kärl. Är du osäker se anslag på väggarna.  

• Platta till alla pappersförpackningar och stick ner större längs kärlets sida. 
Ryms det inte längs kärlets sida får det inte slängas i Miljörummet! 

• Sopor som inte får slängas i Miljörummet ska slängas på SRV Återvinning 
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MEDLEMSAVGIFTER 2026 

Månadsavgiften för bostadsrätten höjs med 5% från 1 februari 2026.  Höjningen 
motiveras med uppskattad inflation, kända taxebundna justeringar samt den av 
Bokföringsnämnden beslutade ändringen av redovisningsprincip för 
bostadsrättsföreningar, K3. För HP6 medför K3 tre gånger så höga avskrivningar per 
år där syftet är att skapa utrymme för framtida underhåll av fastigheten. 

Hyran för parkeringsplats blir momspliktig från 1 oktober 2026, enligt beslut av 
Skatteverket. Månadshyran kommer att höjas med den tillkommande momsen 
som är 25%. Exempelvis höjs hyran för en parkeringsplats utomhus utan 
motorvärme och elbilladdning från 200 till 250 kr/månad. Se även artikeln ”MOMS 
PÅ HYRA FÖR PARKERINGSPLATS”. 

Avgiften för lägenhetens elförbrukning är lika med priset föreningen betalar för 
elförbrukning per kWh. Priset beräknas genom att dividera summan av 
eldistribution, elhandel och energiskatt med månadens förbrukning. Förändringar 
2026 

• Kostnaden för eldistribution ökar med 14 % (leverantör Vattenfall) 

• För elhandel har föreningen f.n. rörligt elpris (leverantör Vattenfall) 

• Regeringen sänker energiskatten med knappt 10 öre / kWh.    

Avgift för lägenhetens varmvattenförbrukning är, oförändrat, 72 kr/m³. 

Överlåtelseavgift 2026 = 2 072 kr (3,5% av prisbasbeloppet 2026) ¹. 

Pantsättningsavgift 2026 = 888 kr (1,5% av prisbasbeloppet 2026) ¹. 

Andrahandsupplåtelse 2026 = 493 kr/månad (10% / år av prisbasbeloppet 2026) ¹. 

¹ Prisbasbeloppet 2026 = 59 200 kr innebär ökning med 0,68% jämfört med 2025. 

VINTERN KOMMER MED ÖKAD RISK FÖR HISSPROBLEM 

Av säkerhetsskäl rekommenderar vi att små barn inte åker hiss utan vuxen 

Grus för halkbekämpning fastnar lätt i grova vintersulor. Om de lossnar och 
hamnar i hisspåren riskerar hissdörren att inte kunna öppnas eller stängas. Värst 
när hissdörren inte kan öppnas med passagerare i som inte kan komma ut. Några 
tips 

• Skrapa av skorna noggrant på dörrmattan 

• Ta ett stort kliv över hisspåren 

• Lyft barnvagnens, cykelns, etc. hjul över hisspåren 

• Ovanligt ljud från hissen, kan bero på grus i hisspåren. 

• Ser du grus i hisspåren sopa ner gruset i hisstrumman. Hissborste finns på 
brevlådeskåpets kortsida. 

• Om du fastnar i hissen ring på nödtelefonen och följ instruktionen på blåa 
lappen på hissväggen.  
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GLÖGGMINGEL INSTÄLLT 

Glöggminglet i styrelserummet ställs in i år. Det har kommit allt färre boende. Förra 
året förberedde vi för 20 och 10 kom. 

ÅTGÄRDER EFTER INBROTTET I KÄLLAREN 

I våras hade vi inbrott i källaren. Inget stals från källarförråd.  

Tjuven/arna hade öppnat en röklucka och sedan tryckt in gallret innanför så det 
lossnade från väggen. 

Styrelsens åtgärder blev att installera tjuvlarm på rökluckorna och att gallret nu 
monterats så det är betydligt mera svårforcerat. 

Förhoppningen är att tjuvar blir avskräckta av tjuvlarmet. Om de ändå försöker få 
bort gallret måste det ske med ljudlig metod och att de då väljer att avbryta 
inbrottet. 

BREDBAND I GARAGET OCH I STYRELSERUMMET 

Fast ethernet via fastighetsnätet har installerats i garaget och ersatt den tidigare 
mobila bredbandsuppkopplingen.  Elbilladdningen har fått en driftsäker 
uppkoppling och driftkostnaden blir lägre. 

Arbete pågår med att även ersätta styrelserummets nuvarande mobila bredband 
med WIFI via fastighetsnätet.  

Båda investeringarna kommer återbetalats med lägre kostnader inom 1 år. 

AVLOPPSSPOLNING OCH STAMRENSNING 

Avloppsspolning kommer att göras i alla lägenheter de 16 - 17 mars 2026. 
Åtgärden utförs av Spolkompaniet AB. Arbetet kräver tillträde till samtliga 
lägenheter. Du behöver inte vara hemma om du låser dörren i serviceläge. 
Detaljerad information kommer när det närmar sig.  

ELSÄKERHETSBESIKTNING I LÄGENHETERNA 

Elsäkerhetsverket har beslutat om ”kontroll av starkströmsanläggningar och 
elektriska utrustningar” (ELSÄK-FS 2022:3).  

Styrelsen har med anledning av nya reglerna anlitat Nymans Elektriska AB för årlig 
kontroll av föreningens elanläggning. Den första besiktningen är gjord. Några 
anmärkningar noterades som behöver åtgärdas. 

Även lägenheterna har elanläggningar. De omfattas inte av Elsäkerhetsverkets nya 
regler, men fel och brister kan finnas även i dessa elanläggningar. Det är 
bostadsrättshavaren som ansvarar för elanläggningen i lägenheten. 
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Föreningen har gjort en extra överenskommelse med Nymans El om att erbjuda 
bostadsrättshavare kontroll av lägenhetens elanläggning för 675 kr inklusive moms 
på egen bekostnad. Intresseanmälan kommer snart i din brevlåda.    

NY UNDERHÅLLSPLAN 

Styrelsen har beslutat att ta fram ny underhållsplan under 2026. 

Nuvarande underhållsplan omfattar perioden 2016 till 2045, dvs 30 år. Det är för 
kort tid för att beräkna behovet av sparande till framtida underhåll eftersom stora 
underhåll kommer efter 30 år. Numera omfattar underhållsplaner minst 50 år  

BYTE AV REGELVERK FÖR EKONOMIREDOVISNING 
Bokföringsnämnden har beslutat att bostadsrättsföreningar ska använda K3-
regelverket för ekonomisk redovisning. Vår förening använder idag K2-regelverket 
och måste därför byta till K3. 

En konkret skillnad med K3 är att avskrivning görs av byggnadsvärde per väsentlig 
byggnadskomponent (stomme och grund, yttertak, fasader etc.). Idag skriver vi av 
byggnadsvärdet med 0,5% per år (avskrivningstid 200 år!) av ursprungligt 
anskaffningsvärde. Avskrivningsbeloppet är idag 286 tkr. En förenklad kalkyl med 
komponentavskrivning gav till resultat avskrivningsbeloppet 926 tkr. Eftersom 
avskrivningsbeloppet tas upp som en kostnad i resultaträkningen kommer vi 
redovisa rejäla underskott kommande år. Resultaträkningen får visa underskott, 
men vi måste ha en plan för hur underskottet ska åtgärdas på sikt. En tröst är att 
HP6 inte står ensam. Många bostadsrättsföreningar kommer gå över till K3 och 
redovisa stora underskott.  

Nya underhållsplanen (se artikel Ny underhållsplan) kommer att visa på ökat 
behov av sparande till framtida underhåll. Ett första delmål kommer vara att få upp 
likviditeten så vi har råd att spara (=amortera) årliga belopp enligt 
underhållsplanen.  

Nya underhållsplanen kommer ge nytt underlag, framtaget av experter, för 
komponentavskrivningarna. Avskrivningsbelopp kan bli såväl högre som lägre än 
det som beräknats med den förenklade metoden. Det är viktigt att veta fakta så vi 
tar bättre beslut för att komma ur den här knepiga situationen.      

MOMS PÅ HYRA FÖR PARKERINGSPLATS 

Det har varit mycket diskussioner (t.o.m. i Riksdagens interpellationsdebatt), om 
Skatteverkets nya regler om moms på parkeringsplatser. Regeringen vill dock hitta 
en lösning för att undvika högre kostnader för hyresgäster och bostadsrättshavare 
och föreslår därför en utredning kring Skatteverkets beslut.  
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Så här agerar styrelsen 

Ändrad parkeringshyra är en avtalsförändring. För att kunna genomföra 
avtalsförändringar i tid måste vi påbörja arbetet redan nu. Vi kommer att säga upp 
alla parkeringsavtal t.o.m. sista september och erbjuda nya fr.o.m. 1 oktober. Det 
nya avtalet innehåller ändrade avtalsvillkor inklusive ändrad hyra (nuvarande hyra 
+ moms 25%). Bostadsrättshavare med bilplats i garaget får uppsägelse och förslag 
om nytt avtal före nyår. Övriga under första kvartalet 2026.   

Ett möjligt scenario är att Skatteverket drar tillbaka de nya reglerna. Om det sker 
kommer ändå nuvarande avtal sägas upp och nya reviderade avtal erbjudas. 
Villkorsändringarna (utom hyreshöjningen) behöver genomföras även om 
momsreglerna inte införs.   

Uthyrning av parkeringsplats i garage och uthyrning av parkeringsplats utomhus 
styrs av olika lagstiftningar (Jordabalken kap. 8 och 12). Villkoren i nuvarande 
parkeringsavtal är lika för garage- och utomhusparkering. De bygger på 
lagstiftningen för parkering utomhus och passar i väsentliga delar inte för garaget. 
Avtalen kommer i stället att göras om så att de bygger på parkering i garage. Dessa 
avtal kommer att följa lagarna för såväl parkering i garage som utomhus.  


